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
Fußbodengestaltung obliegen den neuen Wohnungseigentümern für eine individuelle
Gestaltung.

Fußboden:
Fliesen, Sonstiges (s. Text)

Weitere Ausstattung:
Balkon, Dachterrasse, Fahrstuhl, Duschbad, Barrierefrei

Sonstiges
Noch verfügbar:

WE 5 (3 Zi.),7 (2 Zi.) im 1.OG

Verkauft:

WE 9,10,11 im Dachgeschoss

WE 8 im 1.OG

Reserviert: 

WE 6 im 1.O

WE 1-4 im EG

Lage
Wohnen am Weinberg - das klingt idyllisch, fast schon romantisch. Mit direktem Blick auf den
Fluss Leine und seine idyllische Landschaft werden auf einem circa 2.500 qm großen
Grundstücken ein komplett barrierefreies Mehrfamilienhaus mit 11 Wohneinheiten mit einer
Gesamtwohnfläche von ca. 904 qm gebaut. 

Alfeld im Landkreis Hildesheim 50 km südlich der Landeshauptstadt Hannover liegt in einer
wunderschönen Flusslandschaft zwischen Höhenzügen des grünen Leineberglandes. Hier im
Wohnquartier „Am Weinberg“ - einer der höchsten bebauten Punkte - eröffnet sich aus dem
Wohnzimmer oder vom Balkon bzw. der Dachterrasse ein unverbaubarer Weitblick über die
traumhafte Landschaft. Eingebettet in eine ruhige Nachbarschaft aus Ein- und
Zweifamilienhäusern kann man hier so richtig ankommen und abschalten.

Gleichzeitig ist das Kleinstadtleben mit allen seinen Vorzügen nicht fern. Für den täglichen
Bedarf findet sich alles in der Nachbarschaft. Ob Arzt oder Apotheke, Supermarkt oder
Modegeschäft, Kindergarten oder Schule, Café oder Restaurant - sie alle sind fußläufig zu
erreichen.

Auch die Verkehrsanbindung könnte besser nicht sein. Vom 1,5 km entfernten Bahnhof sind
es mit der Regionalbahn nur 28 Bahnminuten bis Hannover und 39 Minuten nach Göttingen.

Mit dem Auto ist man in weniger als 10 Minuten auf der Bundesstraße B3 und gelangt von
hier schnell und bequem in alle Himmelsrichtungen.

Neben den vielen Sport- und Freizeitangeboten (7 Berge Bad, Hindenburgstadion, Tennis- und
Schützenverein) wird Alfeld auch von einem reichhaltigen Kulturangebot belebt. Die
historische Altstadt, Museen, Ausstellungen und das von Walter Gropius errichtete Fagus
Werk laden zum Bummeln und Besichtigen ein.

Die waldreiche Natur eignet sich hervorragend für gemütliche Spaziergänge, ausgiebige
Wanderungen und Radtouren. Die Leine lädt zum Kanufahren oder Stand Up Paddeln ein. Für
kurze Retreats bietet sich der benachbarte Auenpark mit entspanntem Biergarten an.

Renommierte Arbeitgeber wie die Sappi Papierfabrik und das fagus Werk machen Alfeld zu
einem wirtschaftlich attraktiven Standort mit positiven Zukunftsperspektiven.
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Infrastruktur:
Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 14,00 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse A+, A

Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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